[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
07.05.2007

№ 808
	О комиссии                                 по безопасности                дорожного движения

В целях активизации работы по профилактике аварийности и снижению числа дорожно-транспортных происшествий, в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995                         № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с пунктом 58 статьи 47 Устава города Березники

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить прилагаемые:
1.1.Положение о комиссии по безопасности дорожного движения;
1.2.состав комиссии по безопасности дорожного движения.
2.Признать утратившим силу распоряжение главы местного самоуправления от 12.02.2004 № 192-р «О комиссии по безопасности дорожного движения».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кузнецова С.Е.
Глава города

   А.В. Мотовилов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы города

от 07.05.2007   № 808
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по безопасности дорожного движения

1. Общие положения
1.1.Комиссия по безопасности дорожного движения (далее - комиссия) создается как коллегиальный совещательный орган для координации деятельности по вопросам безопасности дорожного движения.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами органов государственной власти Пермского края, Уставом города Березники, постановлениями и распоряжениями главы города Березники, решениями Березниковской городской Думы, нормативными документами по вопросам безопасности дорожного движения и настоящим Положением.

2. Цели комиссии
Комиссия создается в целях выработки согласованных решений по вопросам безопасности дорожного движения, снижения количества дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий.

3. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
3.1.Изучение причин аварийности на территории г. Березники.

3.2.Разработка и реализация мероприятий и рекомендаций по повышению безопасности дорожного движения.

4. Права комиссии

Комиссия имеет право:

4.1.Заслушивать отчеты руководителей организаций, учреждений, предприятий всех видов форм собственности о принимаемых ими мерах по профилактике аварийности на подведомственном транспорте, а также привлекать их к подготовке материалов на комиссию.

4.2.Проводить анализ деятельности организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности по обеспечению безопасности дорожного движения.

                                           2

4.3.Получать в сроки, установленные комиссией, от руководителей предприятий, организаций любой формы собственности информацию о ходе работ по выполнению решений комиссии.

4.4.Рассматривать вопросы о согласовании маршрутов движения общественного и иного транспорта, осуществляющего пассажирские перевозки, и транспорта, осуществляющего перевозку опасных грузов.

4.5.Проводить обследование улиц и дорог на соответствие условиям обеспечения безопасности участников дорожного движения с привлечением к данным проверкам компетентных специалистов.

4.6.Участвовать в разработке программ по повышению безопасности дорожного движения и мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.
4.7.Вносить предложения главе города, руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности по организации безопасности дорожного движения.

5. Организация работы комиссии

5.1.Работой комиссии руководит председатель ( начальник управления городского хозяйства администрации города.
5.2.Заседания комиссии проводятся по мере поступления материалов или при возникновении необходимости оперативного решения вопросов, находящихся в компетенции комиссии, но не реже двух раз в квартал.

5.3.Повестка заседаний комиссии формируется секретарем комиссии на основе поступивших материалов и утверждается председателем комиссии.

5.4.Повестка заседаний комиссии, рассматриваемые вопросы, основное содержание  выступлений  при  обсуждении  вопросов  и  решение  комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывают председатель и секретарь комиссии.

5.5.Решение комиссии считается принятым, если в заседании комиссии участвовало не менее половины списочного состава комиссии и за принятие решения проголосовало большинство состава комиссии, участвующего в данном заседании.

5.6.Решения комиссии носят рекомендательный характер.

6. Заключительные положения

Изменения к настоящему Положению, изменение состава комиссии утверждаются постановлением главы города.

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы города

            от  07.05.2007   № 808
СОСТАВ

комиссии по безопасности дорожного движения

Золотов А.Н.            начальник управления городского хозяйства, администрации города, председатель комиссии
Сосновский В.И.
начальник ГИБДД УВД г. Березники, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Кривощёков М.М.    заместитель начальника управления городского хозяйства администрации города,                 заместитель председателя комиссии

Сидорова И.М.         главный специалист отдела энергетики
и транспорта управления городского хозяйства администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Агейчев В.А.
начальник Березниковского отдела управления государственного автодорожного надзора по Пермской области и КПАО (по согласованию)

Аникин Н.И.
и.о. директора МУП «Спецавтохозяйство                     г. Березники» (по согласованию)
Джанджгава Г.М.     начальник Березниковского дорожного ремонтно-строительного управления государственного предприятия  «Пермавтодор» (по согласованию)

Днистрян А.Е.
директор МУ «Служба благоустройства                      г. Березники» (по согласованию)
Журавлев Е.В.
директор МУП «Троллейбусное управление              г. Березники» (по согласованию)
Иванов А.С.
начальник Березниковского специализированного монтажно-эксплуатационного участка УВД Пермского края (по согласованию)

Корюков А.Л.
заместитель начальника управления городского хозяйства администрации города
Немцев В.А.
директор МУП «Автотранспортное предприятие № 2 г. Березники» (по согласованию)
Поленников В.В.     командир взвода № 11 полка ДПС ГИБДД ГУВД по Пермскому краю (по согласованию)

Свириденко Н.Л.
заведующий отделом благоустройства управления городского хозяйства администрации города